Fica alterado o ano do contrato passando a mesmo a vigorar 

com a seguinte nomenclatura CONTRATO 19/2025, conforme registro no 

SISTEMA DE GESTÃO PUBLICA INTEGRADA - GPI. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO ADITIVO 

3.1. Fica acrescido o valor de R$ 6.952,00 (SEIS MIL NOVECENTOS E 

CINQUENTA E DOIS REAIS), no valor constante do ITEM 5.1 DA CLÁUSULA 

QUINTA – PREÇO E PAGAMENTO DO CONTRATO Nº 19/2025 firmado, passando o 

mesmo a vigorar com a seguinte redação: 

CLÁUSULA QUINTA – (...) 

5.1 - O preço global do fornecimento é de R$ 161.752,00 

(CENTO E SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E 

DOIS REAIS) (...) 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V.UNITÁRIO V.TOTAL 

01 

SERVIÇO DE SUCÇÃO DE FOSSA SÉPTICA 

RESIDENCIAL – LIMPEZA DE FOSSA 

SANITÁRIA, RESIDENCIAL, POR CAMINHÃO 

EQUIPADO COM BOMBAS DE SUCÇÃO AUTO-

VÁCUO, EM ZONAS URBANAS E RURAIS E 

DESTINAÇÃO EM ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE